F

REQUERIMENTO Nº ~ 6J I 2022 VEREADOR LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS-PSB

T - ~ -
U nanin1i.dade

ASSUNTO EM 1 t J O~ / zoz 2

SOLICITO A TROCA DE LÂMPADA QUEIMADAS NOS
COTOVELO. TIÚMA

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do
município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA, junto ao Diretor de

..:• .. ..._·.,...,,...>...~- n.'h1
·-- - ""--S-- • •--·· -' ...., -··- --·-..-- ··----- '-- -- '-··· ,_,... ---·~· ,ft __ • __

IIUI 1111 lctyav I UIJll\.,ct V vvl II IVI IVlctl yctl. 1 ctl ct yuc; .>vjctl 11 lVI, ,aua.:> a.> uc;v IUQ.> 1-'' V V IUvl l\.,IQ.>

no sentido de atender o pleito acima citado .

JUSTICATIVA

Há uma necessidade extrema da realização deste Pleito, haja vista que esta é a Rua
principal que dá acesso as demais Ruas do Loteamento Chácara Tiúma, e também dá
acesso á Igreja Assembleia de Deus, onde acontece eventos de grande movimento de
pessoas é um pleito antigo da população que reside naquela comunidade, a qual
encontra-se totalmente sem condições de transitar com veículos e em tempos de
chuvas fica intransitável para pedestres .. Em face de sua relevância e grande alcance
Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala de Sessão, 14 de Junho de 2022

LEONARDO B~A Gàs
VEREADOR-PSB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM